枣庄市高新区党工委委员、管委会副主任、公安分局局长林志强解读《全区公安机关开展“千警联千企”活动方案》

2021年4月12日，枣庄市公安局高新区分局印发《全市公安机关开展 “千警联千企”活动方案》的通知，枣高公发〔2021〕9号，现将本方案解读如下：

【政策背景】

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，紧紧围绕市委市政府提出的“先把经济搞上去、集中精力强工业”的任务要求，结合“双创”目标任务，坚持“经济发展到哪里，公安服务就跟进到哪里”，靠前一步、主动作为，以“千警联千企”为主题，持之以恒护航发展，打造法治营商环境新高地，为现代化强市建设提供良好外部环境。

【决策依据】

深入贯彻全市“工业强市、产业兴市”三年攻坚突破行动动员会议精神，全力做好常态化疫情防控条件下服务经济社会发展工作，护航新时代现代化强市建设。

【出台目的】

坚持问题导向、实绩导向、结果导向，结合市公安局《服务保障企业复工复产十项措施》等工作要求，主动协调、积极解决经营发展或建设过程中遇到的难题，实现联系“零距离”、服务“零懈怠”、管理“零盲区”、责任“零缺位”。目前，全市系统性、全方位、立体化的护航发展体系日趋完善，共建共治共享的基层社会治理格局初步构建，高新区公安分局助推平安枣庄建设，企业家和投资者的获得感、满意度显著提升。

【重要举措】

坚持“依法履职、有求必应、无事不扰”的服务理念，以建立帮包企业“三项机制”、理清联系企业“三张清单”、实施靠前服务“三项举措”、优化法治营商“五大环境”为重点，着力构建常态长效的联系服务工作格局。

（一）建立帮包企业“三项机制”

1．实行“一企一警”机制。

2．实行“抱团服务”机制。

3．实行“三级联动”机制。

（二）理清联系企业“三张清单”

1．全面的“问题清单”。

2．明确的“责任清单”。

3．精准的“落实清单”。

（三）实施靠前服务“三项举措”

1．精准跟进宣传。

2．帮助排查风险。

3．闭环办理诉求。

（四）优化法治营商“五大环境”

1．安全有序的市场环境。

2．绿色健康的金融环境。

3．警务前置的治安环境。

4．宽松合法的营商环境。

5．高效便捷的服务环境。

【其他内容】

解读机关：枣庄市高新区公安分局

解读人：枣庄市高新区党工委委员、管委会副主任、公安分局局长林志强

政策咨询电话：7523517